

ZARASŲ FAUSTO LATĖNO MENO MOKYKLA

DIREKTORĖ RASA JUŠKĖNIENĖ 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 – 01 – 16 Nr. VN-
ZARASAI

I SKYRIUS STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Zarasų Fausto Latėno meno mokykla, adresas: Dariaus ir Girėno g. 11, Zarasai 32129, tel.: 8 385 30579, el. p.: info@zmm.lt, internetinė svetainė: www.zmm.lt.

Direktorė Rasa Juškėnienė, pedagoginis stažas – beveik 10 metų, įgijusi teatrologijos ir scenos menų vadybos magistro laipsnį. Nuo 2024 m. sausio 26 dienos pradeda studijuoti antrąjį magistrą ISM Vadybos ir ekonomikos tarptautiniame universitete „Švietimo lyderystės“ programoje. 2023 metais išklausti 8 seminarai/mokymai: „Kaip dirba švietimo lyderiai?“, „Priekabiavimo ir smurto darbo aplinkoje probleminiai aspektai ir darbuotojų teisės“, „Kompetencijomis grįstas ugdymas“, „Darnios mokyklos PIN kodas - 2030“, „Vidaus tvarkos taisyklių, aprašų, politikų ir kitų dokumentų rengimas įstaigose – turinio ir formos reikalavimai“, „Civilinės saugos aktualijos ir ekstremalių situacijų valdymas įmonėse“, „Ugdymo įstaigos kaitos kryptingumas, planavimas ir pasirengimas iššūkiams“, „Psichoemocinės sveikatos stiprinimas – raktas į kokybišką gyvenimą“, dalyvauta kituose renginiuose bei konferencijose.

Zarasų Fausto Latėno meno mokykla (toliau – Mokykla) – neformaliojo vaikų švietimo mokykla, vykdanči neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programas, taip pat ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programas bei suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas.

Mokyklos tikslas:

Ugdyti visapusiškai brandžias asmenybes puoselėjant mokinių meninę prigimtį ir individualybę, atskleidžiant bei plėtojant jų gebėjimus ir talentą.

1. Uždaviniai bei 2023 metų priemonės jiems siekti:

1.1. Užtikrinti kokybišką Mokyklos pradinio ir pagrindinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo, neformaliojo vaikų ir suaugusių švietimo programų vykdymą.

Įvykdytos priemonės.

2023 m. rugsėjo mėnesį mokinių registre unikalių mokinių skaičius Zarasų Fausto Latėno meno mokykloje – 343 mokiniai. 2022 m. – buvo 368 mokiniai. Skaičius sumažėjo 25 mokiniais. 2023 m. uždarytas Salako muzikos skyrius (liko tik parengiamojo muzikinio ugdymo ritmikų grupė – „Ritmiukai“). Šiais metais nebepriimami mokiniai į ilgalaikę (FŠPU) choreografijos skyriaus programą. Mokinių skaičius nuolat kintantis, nes mokiniai lanko daug trumpalaikių programų, vieni ateina, kiti išeina, visus mokslo metus vyksta naujų mokinių priėmimai į laisvas vietas NVŠ programose.

2023 metais mokyklos ilgalaikės formalųjį švietimą papildančias (FŠPU) programas baigė 31 mokinys - 9 muzikos skyriaus, 3 Salako muzikos skyriaus, 1 Dusetų meno skyriaus, 7 dailės ir 11 šokio skyrių absolventų. Į pirmąsias klases priimti 29 mokiniai (15 Zarasų muzikos skyriuje, 8 dailės skyriuje, 6 Dusetų muzikos skyriuje).

Atnaujintos ir naujai užregistruotos ugdymo programos Neformaliojo švietimo programų registre (NŠPR). Šiuo metu ugdymas vykdomas pagal 5 formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programas, užregistruota 16 neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programų (vykdoma 14) ir 3

suaugusiųjų neformalaus ugdymo programos (dailė, keramika, muzikos instrumentas). Šiuo metu lanko 31 suaugęs, Zarasuose – 24, Dusetose - 7).

Į pensiją išėjo 3 ilgamečiai mokytojai. Nuo 2023 m. rugsėjo mėnesio Dusetų meno skyriuje pradėjo dirbti 2 naujos mokytojos – dailės (važinėja iš Zarasų) ir akordeono (važinėja iš Utenos), Zarasuose darbą pradėjo nauja teatro mokytoja, vyksta teatro studija „Stogas“ vaikams.

2023 m. Mokyklai patvirtintos 34 pareigybės. Mokykloje dirba 1 direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir 1 skyriaus vedėjas, 30 mokytojų, iš jų 1 mokytojas ekspertas, 10 mokytojų metodininkų, 9 vyresnieji mokytojai, 2 neturintys kvalifikacinės kategorijos mokytojai.

Organizuojant ugdymo procesą Mokykloje buvo sudaryta, suderinta ir patvirtinta 2023 metų veiklos programa, pedagoginių valandų paskirstymas mokytojams, patvirtintas 2023 – 2024 ir 2024 – 2025 metų ugdymo planas, parengta ir patvirtinta nauja 2023 – 2026 metų Mokyklos strategija. 2023 m. organizuoti 7 mokytojų tarybos posėdžiai bei pagal poreikį pasitarimai, metodinių darbo grupių susirinkimai, 2 mokyklos tarybos posėdžiai, 2 tėvų ir mokinių susirinkimai. Mokytojų tarybos posėdyje patvirtintos darbo grupės: Smurto ir patyčių prevencijos (vaiko gerovės komisija); Mokyklos veiklos įsivertinimo; Krizių valdymo; Gabių mokinių pasiekimų skatinimo ir metodinės grupės. Organizuotos mokslo metų pradžios bei pabaigos, diplomų teikimo šventės, užtikrintas mokinių pasiekimų bei pažangos vertinimo renginių organizavimas bei rezultatų fiksavimas.

2023 m. informacija apie mokyklos veiklą, pasiekimus buvo skelbiama mokyklos interneto svetainėje www.zmm.lt bei Facebook paskyroje, rajono laikraštyje „Zarasų kraštas“, interneto svetainėje www.zarasai.lt, buvo kaupiamas renginių foto / video archyvas.

Mokykloje visi mokytojai dirba su Microsoft Office 365, reikalui esant naudojama TEAMS platforma, su dokumentais susipažįsta „@vilio“ sistemoje, Mokykloje naudojamas elektroninis TAMO dienynas. Mokyklos dokumentacija tvarkoma EDVS „@vilys“ sistemoje.

1.2. Tenkinti mokinių, mokytojų bei kitų Mokyklos bendruomenės narių saviraiškos poreikį, brandinant jų kūrybinį mąstymą, savarankiškumą.

Įvykdytos priemonės.

Mokykla kasmet organizuoja daugybę renginių – parodų, koncertų bendruomenei ir tėveliams ne tik mokyklos patalpose, bet ir kitose Zarasų įstaigose. Tradiciškai organizuojamos mokslo metų baigimo ir rugsėjo 1-osios šventės, kalėdiniai, akademiniai koncertai, muzikos ir dailės skyrių pirmokų krikštynos, tradicinis konkursas - žaidimas „Muzikinė mozaika“. Be mokyklos renginių, agitacinių koncertų, 2023 metais organizavome koncertus Zarasų viešojoje bibliotekoje, Zarasų bažnyčioje, Salako kultūros centre, Antazavės dvare, Vajasiškio bažnyčioje, pasirodymą vaikų darželyje „Lakštingala“, Magučių skyriuje, Socialinės globos namuose. Taip pat, mokyklos mokiniai nuolat dalyvauja kitų Zarasų rajono švietimo ir kultūros įstaigų organizuojamuose renginiuose: Zarasų krašto muziejuje, Santarvės pradinėje mokykloje, Profesinio rengimo centre, Zarasų kultūros centre, P. Širvio progimnazijoje, Zarasų profesinėje mokykloje ir kitose įstaigose. Dusetų meno skyriaus teatro studija „Stogas“ sukūrė miuziklus: „Fėjų kalėdos“ (2023-01-12) ir „Vieną kartą tarp gėlių“ (2023-05-05); Dusetų meno skyriaus mokiniai dalyvavo koncertuose: skirtuose Vasario 16-jai paminėti „Tėvynė. Lietuva“; Kovo 11 d. minėjimo koncerte „Skambėk, Tėvynė“, vykstančiuose Kultūros centre Dusetų dailės galerijoje; koncertavo Dusetų K. Būgos gimnazijos lopšelio darželio „Sartukas“ vaikams. Dalyvavome XIX tradicinėje kraštiečių šventėje Dusetose rengiant „Atvirų durų dienas“ meno mokykloje ir vedant edukacinius užsiėmimus „Pažinkime meną“; vyko mokinių kūrybos parodos Dusetų K. Būgos bibliotekoje ir Antazavės dvare (suaugusiųjų keramikos grupės darbų paroda). Dailės skyriaus mokinių parodos nuolat parodos organizuojamos Mokykloje, Zarasų viešojoje bibliotekoje, Zarasų pirminės sveikatos priežiūros centre, Švietimo pagalbos tarnyboje, Utenos meno mokyklos dailės skyriuje „Aukštaitijos viltys“.

Kaip jau įprasta, mūsų mokinių laimėjimai nacionaliniuose ir tarptautiniuose konkursuose garsina ne tik Mokyklos, bet ir Zarasų vardą. 2023 metais net 98 mokiniai dalyvavo 9-ioose užsienio konkursuose, net 91 mokinyss gyvai vyko į konkursus Paryžiuje, Prahoje, Jūrmaloje, Vienoje, Dresdene, juose pelnė 71 laureato diplomą. Lietuvoje apie 180 mokinių dalyvavo 38-ioose nacionaliniuose festivaliuose ir konkursuose, juose pelnė 102 laureatų diplomus.

Bendradarbiaujame ir patirtimi dalinamės su daugeliu kitų Lietuvos meno mokyklų, dalyvaujame jų organizuojamuose konkursuose, renginiuose bei seminaruose. 2023 m. rugsėjo mėnesį pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Nacionaline M. K. Čiurlionio menų mokykla, muzikos ir šokio mokytojai ir toliau bendradarbiauja su šios mokyklos pedagogais, 2023 metais ir dailės mokytojai apsilankė, susipažino su dailės skyriaus metodikomis, dalyvavo meninio ugdymo pedagogų kvalifikacijos centro organizuojamoje konferencijoje. M. K. Čiurlionio menų mokykloje mokosi 10 Zarasų krašto mokinių, dalis jų yra mūsų Mokyklos buvę mokiniai.

2023 metais lankėmės Šilutės meno mokykloje, dalinomės patirtimi bei pasirašėme bendradarbiavimo sutartis su Širvintų meno mokykla, Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla. Džiaugiamės, jog daugelio meno ir muzikos mokyklų mokiniai ir pedagogai dalyvauja mūsų organizuojamame kasmetiniame jaunųjų pianistų seminare-praktikume, tęstinėje pedagogų kvalifikacijos kėlimo programoje „Ištieskime ranką jaunajam talentui“ ir tarptautiniame jaunųjų pianistų konkurse „Klajojanti muzika“ bei „Meistriškumo dienos“. Taip pat, bendradarbiavimo sutartys pasirašytos: su Zarasų rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“, kartu dalyvaujame projektinėse veiklose; fleitos mokytoju metodininku Justinu Mačiu, kuris 2023 m. organizavo fleitininkų vasaros akademijos stovyklą mūsų mokykloje, joje dalyvavo mokiniai iš visos Lietuvos; su mokytoja Donata Radionova, ji veda integruotas pamokas mūsų dailės skyriaus mokiniams, organizuoja edukacijas.

Mūsų mokyklos tradicija jau tapo ypatingas renginių ciklas „Meistriškumo dienos“ (*Master days*), šiemet dar labiau išaugęs ir pagausėjęs, nes meistriškumo pamokos organizuojamos visus mokslo metus. 2023 metais mūsų Mokykloje patirtimi dalinasi daugiau nei 15 patyrusių savo srities profesionalų, mokymuose dalyvavo apie 58 mokytojai, 189 mokiniai (palyginimui: 2022 metais dalyvavo 12 lektorių, 30 mokytojų ir 70 mokinių.). Šokio meistriškumo pamokas vedė Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos mokytojos Rūta Kudžmaitė - Daraškevičienė ir Žavinta Čičelytė, vokalo ir fortepijono – žinomos atlikėjos Marija ir Ieva Dūdaitės, taip pat, mokytoja ekspertė Vita Pimpienė, neįprastą instrumentą vibrafoną pristatė Lietuvos muzikos akademijos dėstytojas Marius Šinkūnas, teatro bei improvizacijos užsiėmimus vedė aktorius ir teatro pedagogas Vytautas Kontrimas, iliustravimo dirbtuves vedė žinoma iliustratorė Aušra Kiudulaitė, tekstilės animacijos dirbtuves – animacinių filmų režisierius Valentas Aškinis, keramikos dirbtuves mokiniams ir pedagogams – ilgametis pedagogas ir menininkas Romas Pučekas. Vizualinio mąstymo dirbtuves pravedė MO muziejaus edukatorė, rašytoja Ilona Ežerinytė, mokykloje lankėsi bei patirtimi dalinasi ir kiti menininkai, muzikantai, kolektyvai. Meistriškumo dienos neabejotinai ženkliai praplečia mokinių akiratį ir kelia pedagogų kvalifikaciją bei motyvaciją.

2023 m. surengėme vasaros dienos stovyklas mokiniams Zarasuose bei Dusetose, dirbo 4 grupės, dalyvavo virš 60 Zarasų rajono vaikų. Sėkmingai įgyvendintos meistriškumo pamokos, seminarai ir veiklos „Master days 2023“. Įgyvendinamas dalyvaujamojo biudžeto projektas „Meno sodas“. Surengėme nemažai atvirų edukacinių renginių, dalyvavome Zarasų miesto šventėje, Rudens festivaliuose Zarasuose ir Dusetose.

1.3. Teikti mokiniams reikiamą švietimo ir kitą pagalbą.

Įvykdytos priemonės.

2023 metais Mokykla organizavo mokinių ir mokytojų apklausas patyčių, ugdymo kokybės bei kitais vidinio įsivertinimo klausimais. Vaiko gerovės darbo grupės sprendimu, 2023 metais didelis dėmesys buvo skiriamas patyčių prevencijai. Vyko mokymai visiems mokiniams ir mokytojams. Plakatų konkursas „Patyčioms – ne“ sulaukė didelio atgarsio socialiniuose tinkluose, darėme parodas mokykloje. 2023 m. vasario 7 d. Dusetų meno skyriuje vyko labai įdomi ir informatyvi paskaita – viktorina, kurią paruošė ir vedė teatro mokytoja, dalyvavo mokiniai ir mokytojai, vyko įvairios veiklos ir darbas grupėse, piešinių konkursas ir paroda. Zarasuose ir Dusetų meno skyriuose įdiegta patyčių prevencijos priemonė – patyčių dėžutė (fizinė ir elektroninė).

Nuolat peržiūrime ir tobuliname ugdymo programas, integruojame naujus dalykus, kad atlieptume mokinių poreikius. Mokiniams ir jų tėvams buvo teikiamos nuolatinės konsultacijos iškilusiais ugdymo(si) klausimais. Mokytojai teikė individualias konsultacijas tėvams, sprendė su vaikais iškilusias bendravimo, elgesio problemas, dirbo papildomai su gabiaisiais mokiniams, ruošdami

juos konkursams ir renginiams. Mokiniam, kuriems sunkiau sekasi mokytis, organizuojamos papildomos konsultacijos, ypač solfedžio pamokoms.

2023 metais buvo organizuojami tėvų ir mokinių susirinkimai. Nuolat bendraujama ir bendradarbiaujama su tėvais, sprendžiame iškilusius klausimus, pasiūlymus bei problemas, Mokykla laikosi principo – „Saugi ir atvira mokykla“.

Mokytojai su mokiniais ypatingai aktyviai dalyvavo ne tik respublikiniuose, bet ir tarptautiniuose konkursuose, festivaliuose, kur mokiniai pelnė daug apdovanojimų ir laimėjimų. 2023 metais 278 Mokyklos mokiniai (kartotinis skaičius) dalyvavo net 47 konkursuose, 173 mokiniai pelnė laureato diplomus. Organizuotos dailės skyriaus mokinių parodos (mažiausiai 5), dalyvauta piešinių konkursuose.

Mokykla organizuoja mokiniams edukacijas, kartu kuriame projektus, koncertus ir kitus renginius. Vaikai įsitraukia į mokyklos veiklas, veda renginius, organizuoja parodas, padeda prie garso bei apšvietimo įrangos ir kt. Stengiamės pamatyti bei įsiklausyti į kiekvieną vaiką – asmenybę.

1.4. Užtikrinti sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms ir žalingiems įpročiams, teisės aktų reikalavimus atitinkančią ir skatinančią efektyvų ugdymą(si) aplinką.

Įvykdytos priemonės.

Atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, sistemingai buvo keičiami mokyklos dokumentai ir tvarkos. Su visais pakeitimais darbuotojai buvo supažindinti. Darbuotojai ir mokytojai nuolat dalyvauja kvalifikacijos kėlimo mokymuose, organizuoja bei dalyvauja edukacijose. Gerinami darbo įgūdžiai rengiant dokumentus, dirbant su EDVS „@vilys“ sistema.

Mokykloje vyko viešojo kalbėjimo ir komandos formavimo seminaras; patyčių prevencijos mokymai ne tik vaikams, bet ir darbuotojams; metodinės dienos; vyko civilinės saugos mokymai; praktinės pavojaus signalo pratybos (evakuacija); pirmosios pagalbos mokymai. Dauguma mokytojų ir darbuotojų dalyvavo seminaruose/mokymuose savarankiškai.

2023 m. neįvyko nė vieno incidento dėl nesaugumo, Mokyklos bendruomenės nariai nepatyrė traumų. Mokyklos bendruomenė nuolat sistemingai aprūpinama darbuotojus reikiamomis apsaugos bei darbo priemonėmis, buvo atliekamas tinkamas patalpų valymas, pasirūpinta tinkamomis higieninėmis sąlygomis. Parengtas gaisro aptikimo ir signalizacijos sistemos įrengimo projektas.

Mokiniam įrengtos – atnaujintos poilsio zonos, atliktas persigrojimo klasės kosmetinis remontas. Įrengta rūbinė, nupirkta 4 kabyklos. Mokyklos koncertų salėje pakeistos užuolaidos scenoje. Dailės skyriuje įrengtos naujos kriauklės su šilto vandens maišytuvais, pakeistos sieninės plytelės. Keramikos darbams nupirkti 6 stelažai/lentynos. Nupirkti naujų 17 suoliukų, 11 sėdmaišių (Zarasuose ir Dusetose). Metodinėje klasėje įrengta plautuvė su spintele (įvestas vanduo ir pajungta nuotekų sistema). Dusetų meno skyriaus aktų salėje nupirkta naujos kėdės (70 vnt.).

Gerinant ugdymo(si) ir darbo sąlygas 2023 m. buvo atliekami instrumentų priežiūros darbai, instrumentų remontas ir derinimai. Ugdymo procesui ir darbui nupirkti: stacionarus ir nešiojami kompiuteriai (11 vnt.); projektorius; spausdintuvas; dažų kasetės spausdintuvams; belaidė kolonėlė; elektrinė gitara; hidraulinės kėdės prie fortepijono (2 vnt.); drabužiai choreografijos skyriui (kojinės, triko ir kt.); marškinėliai, rašikliai ir pieštukai su mokyklos logotipu; langų valymo robotas; prekės dailės skyriui (popierius, dažai, molis, glazūra ir kt.); užtikrintas aprūpinimas kanceliarinėmis bei ūkinėmis priemonėmis. Buvo apmokėti konkursų dalyvių mokesčiai, pagal galimybes pasirūpinta transportu vykimui į renginius, parodas, festivalius bei konkursus, organizuotos edukacinės/motyvacinės išvykos mokiniams.

Siekiant užtikrinti efektyvų finansų valdymą buvo atlikti Mokyklos 2023 m. biudžeto planavimo darbai, užtikrintas jo vykdymas. 2023 m. mokyklos biudžetą sudarė 815,4 tūkst. eurų, iš jų 687,4 tūkst. eurų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui. Prekių ir paslaugų įsigijimui išleista 105,3 tūkst. eurų. Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą surinkta: patalpų nuoma – 1,4 tūkst. eurų, už renginius/seminarus – 0,6 tūkst. Eurų ir tėvų įmokos už mokslą – 43,7 tūkst. eurų. Mokėtinų sumų 2023 m. gruodžio 31 dienai nėra. Remonto darbams iš SB buvo skirta 9,1 tūkst. eurų, įrengta rūbinė. Mokykla nuolat stengiasi, savo jėgomis, tvarkyti Mokyklos patalpas, atliekant minimalius kosmetinius remonto darbus.

II SKYRIUS
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
<p>1. Gerinti Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos veiklos kokybę.</p>	<p>1.1. Sistemingai, veiksmingai planuojama mokyklos veikla.</p>	<p>1.1.1. 2023 m. atlikta mokyklos išplėstinė vidaus įsivertinimo bendruomenės apklausa, apimanti ugdymo kokybės, mokyklos kultūros ir kt. sritis.</p> <p>1.1.2. Iki 2023 m. gruodžio 31 d. atlikti visų tvarkų pakeitimai, dėl mokyklos vardo pakeitimo.</p> <p>1.1.3. Patvirtintas 2023 – 2025 m. m. ugdymo planas.</p> <p>1.1.4. 2023 m. patvirtinti Mokyklos 2023-2026 m. strategiją.</p> <p>1.1.5. Redaguotos ir atnaujintos ugdymo programos.</p>	<p>1.1.1.1. 2023 metais Mokykla organizavo mokinių ir mokytojų apklausas patyčių, ugdymo kokybės bei kitais vidinio įsivertinimo klausimais. Vaiko gerovės darbo grupės sprendimu, 2023 metais didelis dėmesys buvo skiriamas patyčių prevencijai.</p> <p>1.1.2.1. Sistemingai, vadovaujantis teisės aktų pakeitimais, atlikti mokyklos tvarkų atnaujinimai.</p> <p>1.1.3.1. 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-76 patvirtintas 2023 – 2024 ir 2024 – 2025 mokslo metų ugdymo planas.</p> <p>1.1.4.1. 2023 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. V-115 patvirtintas Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos 2023 – 2026 metų strateginis planas.</p> <p>1.1.5.1. Pagal poreikį atnaujintos ugdymo programos. Programos užregistruotos neformaliojo švietimo programų registre.</p>
<p>2. Gerinti ugdymo kokybę ir sąlygas.</p>	<p>2.1. Mokinių saviraiškos užtikrinimas.</p>	<p>2.1.1. Mokiniai dalyvavo kitų įstaigų organizuojamuose konkursuose, festivaliuose, parodose ir kituose renginiuose (ne mažiau kaip 2</p>	<p>2.1.1.1. Mokyklos mokiniai dalyvavo 47 konkursuose, festivaliuose, organizuotos 5 parodos Zarasų ir Dusėtų įstaigose. Mokyklos mokiniai ir mokytojai nuolat dalyvauja</p>

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
	<p>2.2. Efektyvus patalpų įgalinimas, atitinkantis teisės aktų ir higienos normų reikalavimus.</p>	<p>mokinių koncertuose (konkursuose) ir ne mažiau kaip 2 dailės darbų parodose).</p> <p>2.1.2. Organizuoti 1-2 respublikiniai (tarptautiniai) konkursai, festivaliai mokiniams mokykloje.</p> <p>2.1.3. Ne mažiau nei 50 proc. mokinių dalyvavo bent viename renginyje ir nemažiau kaip 12% mokinių, dalyvavusių konkursuose, tampa laureatais ar diplomantais.</p> <p>2.1.4. 2023 m. organizuotos meistriško dienos vaikams „Master days“.</p> <p>2.2.1. Iki 2023 m. gruodžio 31 d. įrengti mokiniams rūbinę.</p> <p>2.2.2. Iki 2023 m. rugsėjo 1 d. atnaujinti „persigrojimo“ klasę, pritaikant mokinių poilsui, galimybei atlikti namų darbus.</p>	<p>Zarasų ir Dusetų miestų organizuojamose renginiuose.</p> <p>2.1.2.1. Organizuotas tarptautinis pianistų konkursas „Klajojanti muzika“, seminaras-praktikumai „Ištieskime ranką jaunajam talentui“, konkursas „Dainų dainelė“.</p> <p>2.1.3.1. 2023 metais 278 Mokyklos mokiniai (kartotinis skaičius) dalyvavo net 47 konkursuose, 173 mokiniai pelnė laureato diplomus.</p> <p>2.1.4.1. 2023 metais Mokykloje meistriško pamokas vedė 15 patyrusių savo srities profesionalų/lektorių, mokymuose dalyvavo 189 mokiniai ir 58 mokytojai.</p> <p>2.2.1.1. 2023 m. įrengta rūbinė mokiniams pirmame mokyklos aukšte. Nupirkti baldai – kabyklos.</p> <p>2.2.2.1. 2023 m. pradėtas mokinių „persigrojimo“ klasės kosmetinis remontas. Įrengiama poilsio/repeticijų klasė mokiniams.</p>
3. Organizuoti Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos	3.1. Suorganizuota vasaros stovykla vaikams	3.1.1. Suorganizuota ir įgyvendinta vasaros stovykla vaikams (viena grupė Zarasuose ir viena - Dusetų meno	3.1.1.1. 2023 metais vyko vasaros dienos stovykla Zarasų krašto vaikams, 3 grupės Zarasuose (muzikos, šokio ir dailės), 1 grupė

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
vasaros stovyklą Zarasų rajono vaikams.	Zarasuose ir Dusetų meno skyriuje.	skyriuje). Viso 30 mokinių.	Dusetose (meno). Dalyvavo 60 mokinių.
4. Ieškoti galimybių ugdymo(si) sąlygų gerinimui, dalyvaujant Savivaldybės teikiamų švietimo projektų (programų) veikloje („Tūkstantmečio mokyklų“ programoje, regioniniuose projektuose ir kt.)	4.1.Sisteminimas ugdymo sąlygų tobulinimo planavimas.	4.1.1. Pateikta Savivaldybei prašoma informacija. 4.1.2. Dalyvauta organizuojamuose pasitarimuose, konsultacijose ir kituose renginiuose. 4.1.3. Prarastos diskusijos mokyklos bendruomenėje dėl dalyvavimo projektuose ir veiklų pasirinkimo. 4.1.4. Mokyklos bendruomenė telkiama bendrų švietimo tikslų rajone formavimui ir įgyvendinimui. 4.1.5. Teikti pasiūlymai dėl ugdymo(si) sąlygų gerinimo.	4.1.1.1. Savivaldybei visa prašoma informacija pateikta laiku. 4.1.2.1. Dalyvauta visuose organizuojamuose pasitarimuose, konsultacijose ir kt. renginiuose. 4.1.3.1. Mokyklos bendruomenėje vyko pasitarimai ir diskusijos, tobulinant veiklos procesus, priimant sprendimus. 4.1.4.1. Darniai bendradarbiaujama su Mokyklos bendruomene. 4.1.5.1. Savivaldybei teikti pasiūlymai dėl ugdymo(si) sąlygų ir kitais klausimais, vyko diskusijos, veiklų pristatymas.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Gerinama Zarasų ir Dusetų skyriaus materialinė bazė, ugdymo aplinka.	Zarasų koncertų salėje jau buvo labai senos scenos užuolaidos, kurios dulkėjo ir išdegė nuo saulės, todėl buvo nupirktos naujos scenos užuolaidos, kurios skirtos ugdymo įstaigom. Dusetų meno skyriuje koncertų salėje buvo senos ir sunkios medinės kėdės, kurios neturėjo funkcionalumo,

	<p>todėl buvo nupirktos naujos kėdės (70 vienetų). Atnaujinus scenos užuolaidas ir kėdes, mokyklos salės atrodo patraukliau.</p> <p>Dailės skyriuje buvo senos kriauklės ir tik šaltas vanduo, todėl buvo pastatytos naujos kriauklės su šilto vandens maišytuvais, pakeistos sienos plytelės, taip pat, metodinėje klasė nebuvo plautuvės, todėl buvo įvestas vanduo ir įrengta nuotekų sistema, pastatyta kriauklė su spintele.</p>
3.2. Patyčių prevencinė programa.	<p>Patyčių tema yra labai aktuali ir jautri, todėl 2023 m. buvo skirtas ypatingas dėmesys patyčių prevencijai. Mokykla organizavo paskaitas vaikams ir mokytojams, viktorinas, apklausas, piešinių konkursą „Patyčioms – ne“ tema, vėliau vyko plakatų paroda Zarasuose ir Dusetose. Zarasuose ir Dusetų meno skyriuje įdiegta patyčių prevencijos priemonė – patyčių dėžutė (fizinė ir elektroninė). Šis projektas/iniciatyva buvo pristatytas visuomenėje ir socialiniuose tinkluose.</p>
3.3. Suorganizuotos konkursinės išvykos mokiniams į Paryžių ir Prahą.	<p>2023 metais Mokykla organizavo dvi dideles konkursines išvykas vaikams į Paryžių ir Prahą. Tai ne šiaip ekskursija, vyksta didelis darbas ir pasiruošimas konkursui bei kelionei. Tai puiki motyvacinė priemonė, mokiniai ne tik dalyvauja konkurse/festivalyje, pelno apdovanojimus, bet ir reprezentuoja Mokyklą bei Zarasų kraštą. Išvykų metu mokiniai pamato kitas šalis, susipažįsta su jų kultūromis, mokosi bendrauti ir bendradarbiauti su kitais dalyviais. Daugumai vaikų tai būna pirma kelionė.</p>

3. Pakoreguotų praėjusių metų veiklos užduočių nebuvo.

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Anglų kalbos žinios.
7.2. Teisės aktų pritaikymas.